

PLANILHA DE ORÇAMENTO	OBRA: Pavimentação Poliédrica Local: RINÇÃO SECO E LINHA 5 - Ibrubá/RS PROponente: Prefeitura Municipal de Ibrubá		BDI 20,35 % Data: 01/06/2020

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	
					CUSTO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1.		PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA				111.007,08
1.2		TRABALHOS EM TERRA				51.631,20
1.2.1	72961	Regularização e compactação de sub-leito	1.200,00	m²	1,50	1.800,00
1.2.2	001	Colchão de argila	1.200,00	m²	7,50	9.000,00
1.3		PAVIMENTAÇÃO				33.948,00
1.3.1	002	Pavimentação com pedras irregulares	1.200,00	m²	27,00	32.400,00
1.3.2	003	Compactação de Pavimento Poliédrico	1.200,00	m²	0,29	348,00
		Rejuntamento com Argila = 2 cm	1.200,00	m²	1,00	1.200,00
		MEIO FIO DE PEDRA BASALTO				6.883,20
		Extração, carga e assentamento de cordão de pedra para pavimento	400,00	m	5,00	2.000,00
		Transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana em	864	m³xkm	1,30	1.123,20
1.4.1	72978	Meio fio de pedra basalto	400,00	m	9,40	3.760,00
2		LINHA 5				59.375,88
2.1		TRABALHOS EM TERRA				12.420,00
2.1.1	72961	Regularização e compactação de sub-leito até 20 cm de espessura	1.380,00	m²	1,50	2.070,00
2.1.2	001	Colchão de argila	1.380,00	m²	7,50	10.350,00
2.2		PAVIMENTAÇÃO				39.040,20
2.2.1	72978	Pavimentação com pedras irregulares	1.380,00	m²	27,00	37.260,00
2.2.2	97913	Compactação de Pavimento Poliédrico	1.380,00	m²	0,29	400,20
2.2.3	01	Rejuntamento com Argila = 2 cm	1.380,00	m²	1,00	1.380,00
2.3		MEIO FIO DE PEDRA BASALTO				7.915,68
2.3.1	72978	Extração, carga e assentamento de cordão de pedra para pavimento	460,00	m	5,00	2.300,00
2.3.2	97913	Transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana em	993,60	m³xkm	1,30	1.291,68
2.3.3	01	Meio fio de pedra basalto	460,00	m	9,40	4.324,00

Patrick Piccini Pegoraro
Patrick Piccini Pegoraro
Engenheiro Civil
CREA/RS 150.514
CPF: 003.831.540-81

Dutra & Nicolodi
Dutra & Nicolodi Ltda
CNPJ: 02.144.031/0001-41
Nelson Antônio Nicolodi
Representante Legal